



Szkoła im. Prezydenta R. Kaczorowskiego

President R. Kaczorowski Polish Saturday School

Phoenix Academy

The Curve

London W12 0RQ

Tel: 07719 111 043 www.szkolakaczorowskiego.co.uk

email: polskaszkolark@gmail.com **Facebook:** szkolaim. Prezydenta R. Kaczorowskiego

Pani Liliana Barejko-Knops

Prezes

Związek Nauczycieli J. Polskiego i Pedagogów
w Niemczech

8 października 2017

Droga Liliano

W związku z nadchodzącą 30 rocznicą działalności Związku Nauczycieli J. Polskiego i Pedagogów w Niemczech chciałabym Ci serdecznie pogratulować i podziękować za dotychczasową współpracę między ośrodkami edukacyjnymi i szkołami w Niemczech i Wielkiej Brytanii.

Twoje zaangażowanie na rzecz polskiej edukacji jest wyjątkowe – pełne poświęcenia, dedykacji, fachowości, współpracy. Dzięki Twojemu doświadczeniu pedagogicznemu wielu nauczycieli skorzystało z warsztatów przez Ciebie prowadzonych. Dla przykładu, jednym z nich były zajęcia dla nauczycieli w szkole im. Prezydenta R. Kaczorowskiego w Londynie, w listopadzie 2014 r., na które przyjechali nauczyciele z całej Anglii. Tematyka zajęć poruszała zagadnienia o wiedzy na temat dwujęzyczności, specyfiki nauczania dzieci dwujęzycznych, roli szkoły polonijnej w rozwijaniu dwujęzyczności u dzieci, heterogeniczności grup, kooperatywnego nauczania. Nasi nauczyciele oczekują ponownej wizyty i zajęć i mamy nadzieję, że zdrowie pozwoli Ci na przyjazd już wkrótce.

Twoja wiedza na temat nauczania polskich dzieci za granicą udoskonala warsztat nauczyciela polonijnego i jest wielce inspirująca do działania. Twoje prezentacje na konferencjach, spotkaniach oraz praca w ministerstwie oświaty w Niemczech jest wielce owocna w formowaniu pozytywnych relacji między władzami polskimi i niemieckimi oraz ma wpływ na tworzenie budujących relacji polsko-niemieckich oraz polepszenie stosunku władz niemieckich do społeczności polskiej i kwestii związanych z nauczaniem języka ojczystego.

Przez Twoje zaangażowanie z ośrodkami oświatowymi w całej Europie czujemy spójność celów w szerzeniu polskiej oświaty i zabieganiu o utrzymanie polskich dzieci i młodzieży przy polskości.

Jeszcze raz wielkie podziękowania za Twoją pracę w pełni woluntarystyczną, nacechowaną oddaniem sprawom Polski.

Już dzisiaj zapraszam Cię do wygłoszenia wykładu na III symposium Zakładu Dydaktyki Polonijnej Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie w Londynie w czerwcu 2018 roku.

Z wyrazami należnego szacunku i pozdrowieniami

Beata Howe

Kierownik szkoły i

Zakładu Dydaktyki Polonijnej

Polski Uniwersytet na Obczyźnie

Londyn